سهروردی در علوم زمان خود از نوادر ایام بشمار آمده و علاوه بر حکمت، که رشته اصلی و کار اساسی وی بحساب می آید، در تفسیر و حدیث و فقه و ادب نیز مهارت داشته و حتی به زبان عربی و فارسی نیز شعر سروده است. وی در سال ۵۴۹ هجری قمری، برابر با ۱۱۵۵ میلادی در قریه سهرود زنجان دیده به جهان گشود.

۲ - ادوار سه گانه زندگی سهروردی

دوره اول: در مورد نشو و نمای آغازین و چگونگی زندگی او در نزد

۱- شیخ، محمد علی، مبانی فلسفه اشراق از دیدگاه سهروردی، چاپ اول، انتشارات دانشگاه بهشتی، تهران ۱۳۷۲ ص ۱۶ به این مأخذ از این پس با عنوان «مبانی فلسفه اشراق» ارجاع خواهیم داد.